
I. Ayuntamiento de Madrid
 

B) Disposiciones y Actos
 

 
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid

1678 Acuerdo de 18 de septiembre de 2014
de la Junta de Gobierno de la Ciudad
de Madrid por el que se cesa a doña
Manuela Villena López como Gerente
del Distrito de Barajas.

En aplicación de lo dispuesto en los artículos 17.1.h) de la Ley
22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de
Madrid, y 30.1 del Reglamento Orgánico de los Distritos, de 23 de
diciembre de 2004, los Gerentes de los Distritos serán nombrados y,
en su caso, cesados, por la Junta de Gobierno, a propuesta del
Concejal Presidente de cada Junta Municipal de Distrito.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1 h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid, y en el artículo 30.1 del Reglamento Orgánico de los Distri-
tos, de 23 de diciembre de 2004, vista la propuesta de la Concejala
Presidenta del Distrito de Barajas que eleva el Secretario de la Junta
de Gobierno y previa deliberación, la Junta de Gobierno de la Ciudad
de Madrid, en su reunión de 18 de septiembre de 2014,

ACUERDA

PRIMERO.- Cesar a doña Manuela Villena López como Gerente del
Distrito de Barajas, agradeciéndole los servicios prestados.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos desde la fecha de
su adopción, sin perjuicio de su publicación en el "Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid".

Madrid, a 18 de septiembre de 2014.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

1679 Acuerdo de 18 de septiembre de 2014
de la Junta de Gobierno de la Ciudad
de Madrid por el que se nombra
Gerente del Distrito de Barajas a don
Javier Rodríguez Fernández.

En aplicación de lo dispuesto en los artículos 17.1.h) de la Ley
22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial de
Madrid, y 30.1 del Reglamento Orgánico de los Distritos, de 23 de
diciembre de 2004, los Gerentes de los Distritos serán nombrados y,
en su caso, cesados, por la Junta de Gobierno, a propuesta del
Concejal Presidente de cada Junta Municipal de Distrito.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 17.1 h)
de la Ley 22/2006, de 4 de julio, de Capitalidad y de Régimen Especial
de Madrid, y en el artículo 30.1 del Reglamento Orgánico de los Distri-
tos, de 23 de diciembre de 2004, vista la propuesta de la Concejala
Presidenta del Distrito de Barajas que eleva el Secretario de la Junta
de Gobierno y previa deliberación, la Junta de Gobierno de la Ciudad
de Madrid, en su reunión de 18 de septiembre de 2014,

ACUERDA

PRIMERO.- Nombrar Gerente del Distrito de Barajas a don Javier
Rodríguez Fernández.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos desde la fecha de
su adopción, sin perjuicio de su publicación en el "Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid".

Madrid, a 18 de septiembre de 2014.- La Directora de la Oficina del
Secretario de la Junta de Gobierno, Casilda Méndez Magán.

BOAM núm. 7.256 22 de septiembre de 2014

3
Copia impresa del documento cuyo original puede comprobar en https://sede.madrid.es/csv con el código 0901E24080C823C4


